四 川 省 高 校 后 勤 协 会
川高后协〔2025〕13 号

关于开展“四川高校后勤管理与服务优秀案例”

征集活动的通知

各会员单位：

为深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国、全省

教育大会精神，全面落实《教育强国建设纲要（2024-2035）》和

教育部办公厅《关于推动高校后勤高质量发展的通知》（教发厅

〔2025〕1号）要求，夯实学校后勤保障基础，推广后勤保障先

进做法和服务育人经验，四川省高校后勤协会决定面向全省高校

后勤开展征集“四川高校后勤管理与服务优秀案例”活动，现将

相关事项通知如下。

一、案例主题和内容

案例主题应紧密围绕“高校后勤保障服务能力提升、后勤管

理机制创新和后勤育人路径与举措”主题，重点探讨各高校在后

勤管理机制优化、保障服务质量提升、后勤育人效果彰显、新技

术新业态应用、后勤保障能力强化等方面的典型做法和先进经验。

二、征集对象和范围

（一）本次征集活动的对象是全省高校后勤管理服务部门或

后勤工作者，每个学校申报案例个数不限；

（二）本次征集活动的范围是学校后勤保障的各个领域，既

可是学校整体后勤管理的案例，也可是后勤某一领域或某一方面

的工作案例。

三、案例要求

（一）案例内容需符合征集范围，遵循创新性、实效性、典

型性的原则，涵盖工作背景、具体做法、工作成效，真实客观地

展现高校后勤管理和服务的实践情况，内容真实、数据详实。

（二）案例应具有较强的可操作性，具有参考、借鉴价值和

意义，模式便于推广、复制和应用。

（三）案例应为原创，无专利及知识产权争议。

（四）字数要求：每个案例叙述文本字数控制在 3000-5000

字之间，最多不得超过 8000字；单篇案例图片以 5～8张为宜，

图片分辨率不低于 300dpi，格式为 JPG，且图片需添加文字说明。

（五）若申报案例已经在其他类似活动中申报并被选中的，

不再参与本次征集活动。

四、征集说明

（一）申报案例需经所在学校后勤部门初审并签署推荐意见

（推荐表见附件）。

（二）案例资料由四川省高校后勤协会秘书处负责收集后，

将组织后勤专家进行评审，评出一、二、三等奖并予以表彰。

（三）优秀案例将汇编成《四川高校后勤管理服务优秀案例

汇编》，并在协会官网刊登。

五、时间安排

请于各申报单位于 2025年 10月 30日前将案例材料报送至协

会秘书处，邮箱：scgxhq88888@sina.com，申报案例请在标题中

注明“单位名称+四川高校后勤管理与服务优秀案例”字样，并

需署明申报单位、参与者姓名职务以及联系方式。

联系人：郑云泽 18583246978，李雅丽 13880040129。

附件：四川省高校后勤管理与服务案例征集推荐表

四川省高校后勤协会

2025年 7月 9日

附件

四川省高校后勤管理与服务案例征集推荐表

学校名称 推荐处室

案例撰写 科室□ 个人□ 科 室

联系人及联系方
式

是否在其他类似活

动中申报并被选中

案

例

概

述

请申报人将案例概述控制在500字以内，详细案例叙述和

图片作为单独附件打包上传至scgxhq88888@sina.com。

所在单位推荐意见：

(盖章）

年 月 日
注：本案例若为科室撰写，在科室栏写具体科室名称；若为个人撰写，在科室栏

填写科室及撰写人姓名。